[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мышкин

 от  00.00.2020                                                                                                   №   000
Об определении  способа расчета расстояния

от организаций и  объектов до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с пунктами 2 и 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными  постановлением  Правительства Российской Федерации от  27.12.2012 № 1425, руководствуясь Уставом городского поселения Мышкин Мышкинского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Определить следующий способ расчета расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Ярославской области, объектов военного назначения до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1.1. От  детских, образовательных организаций:

1.1.1. При наличии обособленной территории:

- в радиусе 25 м от координированной точки входа для посетителей на обособленную территорию названных организаций до входа для посетителей  в стационарный  торговый  объект, осуществляющий  розничную продажу алкогольной продукции;

- в  радиусе  50 м  от  координированной  точки  входа  для  посетителей  на обособленную  территорию названных организаций до входа для посетителей  в объект общественного питания,  осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

1.1.2. При отсутствии обособленной территории:

- в радиусе 25 м от координированной точки входа для посетителей в здание, в котором расположены названные организации, до входа для посетителей в стационарный торговый объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции;

- в радиусе 50 м от координированной точки входа для посетителей в здание, в котором расположены названные организации, до входа для посетителей в объект общественного питания, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции.

1.2. От медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти Ярославской области, объектов военного назначения:

1.2.1. При наличии обособленной территории:

- в радиусе 25 м от координированной точки входа для посетителей на обособленную территорию названных организаций и (или) объектов до входа для посетителей в стационарный торговый объект и (или) объект общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.

1.2.2. При отсутствии обособленной территории:

- в радиусе 25 м от координированной точки входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены названные организации и (или) объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект и (или) объект общественного питания, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции.

        1.3. В случае если названные организации и (или) объекты имеют более одного входа для посетителей, то прилегающая территория определяется от каждого входа, за исключением входов, которые не используются для входа посетителей (пожарные, запасные).

        2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения Мышкин от 11.12.2017 № 366 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  городского

поселения Мышкин                                                                                     Е.В. Петров